

ژورنال

شماره ۹۸۶

۱۳ مارس ۲۰۲۵ - ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

در این شماره ژورنال:

رعشه‌های مرگ حکومت الله و هراس خامنه‌ای

سیاوش آذری

خامنه‌ای مرفه مخالف رفاه مردم است

سیما بهاری

اعتراف به تلاش برای ترور مسیح علی‌نژاد

کیوان جاوید

سیاست‌های اتحادیه اروپا علیه پناهجویان شدیداً محکوم است

رضا درویش

رعشه‌های مرگ حکومت الله و هراس خامنه‌ای

سیاوش آذری

خامنه‌ای روز چهارشنبه ۲۲ اسفند در ارتباط با مسائل پیش روی رژیم اسلامی از جمله تحریم‌های حداکثری، مذاکره با آمریکا و دیگر موضوعات مرتبط و نامربوط در یک سخنرانی برای جمعی از “دانشجویان” گفت: “امسال در برخی مسائل نسبت به سال قبل قوی‌تر هستیم و در بعضی مسائل اگر قوی‌تر نباشیم، ضعیف‌تر نیستیم.”

چنین اظهارات و ادعاها بیش از هر چیز نشانگر بیم و هراس نماینده الله از فروریزی و سرنگونی حکومت اسلامی است. این پریشان‌حالی خود بازتاب اوضاع آشفته رژیم و موقعیت زبون و ذلیل آن چه در مقابل

مردم معترض و چه در تقابل با قدرت‌های غربی است. رژیم امروز ضعیف‌تر و خوارتر از هر زمان دیگر است و قرار نیست رجزخوانی‌های این پهلوان پنبه پشم و یال ریخته‌گره کور وضعیت اسف‌بار حکومت اسلامی را بگشاید.

در تقابل با انقلاب زنانه و به دنبال فتح خاکریز حجاب توسط زنان لایحه مشهور به قانون حجاب و عفاف همچنان چون روحی سرگردان در برزخ دالان‌های میان قوای رژیم در گردش است. نفس تلاش در معرفی چنین قانونی نشانه شکست رژیم در عرصه اجتماعی و فرهنگی و بربادرفتن همیشگی "سنگر حجاب" اسلامی است. زنان مصمم‌تر از گذشته در اشکال گوناگون، از اعتراض برهنه تا گوشمالی‌دادن حجاب‌بانان و تک‌خوانی و اجرای کنسرت زنده

همچنان به پیش می‌تازند.

در تقابل با "استکبار جهانی" محور مقاومت کذایی دود شد و به هوا رفت؛ هنیه، حسن نصرالله و بسیاری از فرماندهان ارشد حزب‌الله و سپاه قدس در حملات اسرائیل کشته شدند؛ حماس و حزب‌الله متحمل سنگین‌ترین شکست‌ها گشتند؛ رژیم اسد به‌گونه‌ای برق‌آسا سقوط کرد. در مقابل، توخالی بودن "وعده‌های صادق" حکومت اسلامی بر همگان آشکار شد.

در عرصه اقتصاد رژیم حتی قادر به تأمین پایه‌ای‌ترین نیازها نظیر برق و گاز و آب نیست؛ اقتصاد کشور در تعطیل به سر می‌برد؛ فقر و فلاکت اقتصادی و بحران معیشتی تعمیق گشته و در مقابل جنبش‌های اجتماعی

از جمله جنبش کارگران، بازنشستگان، فرهنگیان،
پرستاران و دیگر اقشار محروم جامعه با قدرت و
صلابت بیشتر به پیش می‌رود.

رژیم اسلامی به انتهای خط رسیده است. دیری
نخواهد پایید تا مبارزه همبسته و متحدانه مردم در
راستای ساخت جامعه‌ای آزاد، برابر، مرفه و انسانی
و دنیایی بهتر امارت حکومت الله را در هم کوبد.

خامنه‌ای مرفه مخالف رفاه مردم است

سیما بهاری

مسعود روغنی زنجانی، رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه ایران گفته است که خامنه‌ای در دیداری با اکبر هاشمی رفسنجانی، با این استدلال که ”رفاه مردم آن‌ها را بی‌دین خواهد کرد“، مخالفت خود را با بهبود وضعیت معیشتی مردم اعلام کرده بود!

یک معمای بزرگ حل شد. اینکه چرا با این همه فقر و تنگنای اقتصادی و مشکلات عدیده، مردم شبانه‌روز در مساجد در حال دعا و نیایش هستند. آنجا که در مساجد و تکایا جا گیر نمی‌آورند، در خیابان و بازار

و پاساژ دارند دعا می‌کنند و روزه‌داری می‌کنند و تسبیح می‌چرخانند. این‌طور نیست؟

این روزها که مصادف است با نزدیکی عید و چهارشنبه‌سوری و از بخت بد رژیم، ماه رمضان، اوباش حکومت عربده می‌کشند و مردم را از شادی و پایکوبی و رقص برحذر می‌دارند. اما کو گوش شنوا! خامنه‌ای این آدم خودشیفته‌منفور، با رفاه مردم از ترس بی‌دین شدنشان مخالفت می‌کرده. اما نتیجه عکس شده. خیلی وقت است که دین و امامزاده و قرآن و ائمه موضوعات جوک و دست‌اندازی مردم هستند. هیچ تبلیغات ضد‌مذهب نمی‌توانست دین و عملکرد آن را چنین عریان مقابل مردم قرار دهد. مردم دروغ و ریاکاری، خشونت و بی‌رحمی، و کلاهبرداری و تزویر را یکجا در دین دیدند و تجربه

کردند. این بار مردم با انقلاب پیش رو مذهب و هر آنچه زائده آن است را در سوراخ خواهند کرد، تا برای همیشه از این تاجران دین و ویرانگران زندگی و حراج کنندگان حرمت خلاص شوند.

حتماً رئیس سابق برنامه و بودجه مطلع هست که حقوقهای نجومی و دزدی‌های میلیارد دلاری سران حکومت، از جمله خودش گویی نه تنها ایمانشان را سست نکرده، که به خدا نزدیک تر هم شده‌اند! نکند این دزدان می‌دانند که شکم گرسنه ایمان ندارد و خودشان از راه دزدی و رفاه به خدا نزدیک می‌شوند!

این روزها افشاگری‌های جورواجوری را مطرح می‌کنند. شاید یکی دو روز دیگر هم بگویند رئیس سابق برنامه و بودجه پایش لیز خورده و سرش به جایی

خورده و پرتوپلا می گوید. شاید تلاش کنند حرف
را پس بگیرند. ولی کار رژیم و اعتبارش نزد مردم
از این حرف و حدیث‌ها گذشته. مردم حکومت دین
و مذهب و دزد و چپاولگر نمی‌خواهند. مردم دارند
کلیت رژیم با همه اعتقادات و همه عملکردهایشان
را به زباله‌دان می‌ریزند.

اعتراف به تلاش برای ترور مسیح علی‌نژاد

کیوان جاوید

خالد مهدی‌اف عضو یک گروه جنایت‌کار روسی روز سه‌شنبه ۱۲ مارس - ۲۲ اسفند اعتراف کرده است که قصد داشت مسیح علی‌نژاد را به قتل برساند. این تروریست حرفه‌ای در ژوئیه سال ۲۰۲۲ میلادی در حالی که در خودروی شخصی خود در منطقه بروکلین به کمین نشسته بود با یک قبضه اسلحه کلاشنیکف دستگیر شد.

دادستان فدرال در دادگاه گفت که جمهوری اسلامی به امیراف و عمراف "۵۰۰ هزار دلار برای سازماندهی قتل مسیح علی‌نژاد پیشنهاد کرده

است.“ این دو عضو مؤثر باند تبه‌کار، خالد مهدی‌اف را برای به‌قتل‌رساندن مسیح علی‌نژاد به خدمت گرفته بودند.

خصوصاً این روزها که موضوع ترور سازمان‌یافته مخالفین جمهوری اسلامی در ۴ دهه گذشته توسط جمهوری اسلامی داغ شده است، یک‌بار دیگر باید توجه‌ها را به نمونه جدید ترورهای برنامه‌ریزه شده جمهوری اسلامی جلب کرد و روشن کرد که در برابر این حکومت تروریست چه سیاستی باید در پیش گرفت.

جمهوری اسلامی به تجربه‌دیده است هر بار که یکی از عوامل تروریستش در خارج کشور به دادم می‌افتند با حربه گروگان‌گیری شهروندان اروپایی

و آمریکایی توانسته است دست به معامله بزند و در ازای آزادی گروگان‌ها، تروریست‌های وابسته به خود را آزاد کند. این سیاست کثیف بارها تکرار شده است و دولت‌های اروپایی و آمریکا بارها در این معامله تن به سیاست جمهوری اسلامی داده‌اند. این دولت‌ها در برابر جمهوری اسلامی دست به مماشات و معامله می‌زنند.

این چرخه منجرکننده باید متوقف شود. در قدم اول باید فوراً سپاه پاسداران به‌عنوان یک سازمان تروریستی شناخته شود. هم‌زمان باید رابطه سیاسی و دیپلماتیک با این حکومت تروریست قطع شود و همه سفارتخانه‌های رژیم اسلامی تعطیل شوند.

یک سیاست تند و تعرضی علیه جمهوری اسلامی

باید در پیش گرفته شود و هیچ تروریست جمهوری اسلامی بعد از دستگیری و محاکمه نباید با گروگان‌ها معاوضه شود. سران حکومت اسلامی به‌عنوان آمرین ترور باید تحت تعقیب قضایی بین‌المللی قرار بگیرند و توسط اینترپل حکم بازداشت بین‌المللی آنها صادر شود. ریشه‌کردن این حکومت البته هدف مستقیم مبارزات مردم در ایران است و دولت‌ها باید با عدم چشم‌پوشی از جنایات رژیم در راستای مبارزات مردم قرار بگیرند. جمهوری اسلامی باید در سطح جهان بایکوت شود و تروریست‌های در خدمت رژیم با احکام سنگین روبرو شوند و به سزای اعمالشان برسند.

سیاست‌های اتحادیه اروپا علیه پناهجویان

شدیداً محکوم است

رضا درویش

اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه ۲۲ اسفند، طرحی را برای اخراج شمار بیشتر پناهجویانی که درخواست پناهندگی آنان رد شده اعلام کرده است. طرح اعلام شده به‌وضوح نشان می‌دهد که اتحادیه اروپا از ۲۷ عضو این اتحادیه می‌خواهد که در راستای سیاست‌های ضد پناهجویان وحدت عمل بیشتری نشان دهند.

طرح جدید مقررات مشترکی را وضع می‌کند که حکم اخراج پناهندگان در یک کشور از سوی دیگر

کشورهای عضو قابل اجرا باشد. به این ترتیب اخراج پناهجویان از یک کشور اروپایی به معنای خروج از کل کشورهای اتحادیه اروپا خواهد بود.

پیشبرد سیاست‌های بیگانه‌ستیز علیه پناهجویان نقض آشکار قوانین سازمان بین‌المللی پناهندگان است که در آوریل ۱۹۴۶ جهت مقابله با مشکلات آوارگان و پناهندگان جان بدر برده از جنگ جهانی دوم تشکیل شده بود و در سال ۱۹۵۰ وظایفش به کمیساریای عالی سازمان ملل متحد برای پناهندگان **UNHCR** واگذار گردید.

دفاع از حقوق پناهندگان دفاع بی‌قید و شرط از حق طبیعی انسان‌هایی است که در سخت‌ترین شرایط مجبور به ترک کشور محل اقامتشان می‌شوند.

وظیفه حراست از حقوق پناهندگان و سلامت آنان برعهده کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل UNHCR است. اما این به هیچ وجه اتخاذ سیاست‌های غیرانسانی توسط دولت‌ها را توجیه نمی‌کند که باید از کنوانسیون حقوق پناهندگان تبعیت کنند. آمارها حاکی است سالانه صدها پناهجو در راه رسیدن به کشورهای عضو اتحادیه اروپا جان خود را از دست می‌دهند.

پناهجویان به همراه جمعیت مهاجر در کشورهای مختلف نقش بزرگ‌گردان را دارند. اینان در دوره رونق سرمایه‌داری بهترین منبع نیروی کار ارزان برای بردگی مزدی محسوب می‌شوند. اما همین که اقتصاد کشورهای یادشده با بحران مواجه می‌شود اولین قربانیان اوضاع نابسامان اقتصادی

و آماج حملات احزاب دست راستی و گروه‌های
نژادپرست در کشورهای میزبان قرار گرفته و برای
اخراج آنان و بازگرداندن به همان جهنمی که
از آن گریخته‌اند حتی بازداشت می‌شوند مبادا از
سرنوشتی که برایشان رقم زده‌اند سر پیچی کنند.

فعالین سیاسی، سازمان‌ها و احزاب آزادی‌خواه،
مدافعان حقوق بشر و همه انسان‌های آزاده می‌توانند
و باید در یک صف متحد علیه سیاست‌های ضد
پناهنده دولت‌های راست و نژادپرست اعتراض کنند
و از حقوق مسلم پناهجویان برای برخورداری از تمام
حقوق شهروندی دفاع کنند.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۳۸۸۵۷۵۰۲۰

ژورنال